
 Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 35 del 11 settembre 2009 
U.O.C. “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Acquisto di materiale polivalente per sopralluoghi e attività fuori sede del personale 
del Settore Uffici Tecnici – Affidamento fornitura 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Responsabile della U.O.C.  

Pianificazione territoriale 
 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 50 
del 21.09.1999, assunta con i poteri del Consiglio di 
Gestione, con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la delibera della Giunta del Parco n. 1 del 12.01.2009 
nella quale si provvede alla nomina dei responsabili delle 
UU.OO. del Parco per il biennio 2009-2010;  
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore del Parco 
n. 28 del 27.08.2009 con la quale si procede alla 
sostituzione temporanea del Coordinatore del Settore Uffici 
Tecnici nonché del responsabile della U.O. Pianificazione 
territoriale; 
 
Considerato che si rende necessario procedere all’acquisto 
di materiale polivalente comprendente anche dispositivi di  
protezione individuali ai sensi del D. Lgs. 81/08 per il 
personale del Settore Uffici Tecnici, impegnato in 
sopralluoghi per le attività di progettazione e direzione 
lavori delle opere pubbliche di cui il Parco è Ente Attuatore, 
per la verifica delle autorizzazioni rilasciate dall’Ente e per 
la gestione del centro agricolo naturalistico di proprietà del 
Parco a Careggine;  
 
Sentite, per la via breve, n. 3 ditte disponibili alla fornitura 
necessaria ed ottenuta la risposta più soddisfacente, in 
termini di qualità/prezzo, dalla seguente ditta: 
RVB Sport di Biso Riccardo & C. s.a.s con sede in Via 
Variante Aurelia, 7 – 19038 Sarzana (SP); 
 
Dato atto che per la copertura della spesa si utilizzeranno 
fondi già impegnati, con determinazione dirigenziale di 
questa U.O. n. 39 del 21 dicembre 2007, per spese per 
adempimenti ex D. Lgs. 626/94; 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 

 
DETERMINA 

 
di affidare alla ditta RVB Sport di Biso Riccardo & C. s.a.s. con sede in Via Variante Aurelia, 7 a 
Sarzana (SP) la fornitura del materiale polivalente comprendente anche dispositivi di  protezione 
individuali ai sensi del D. Lgs. 81/08  per  una spesa complessiva di euro 1.936,99 
(millenovecentotrentasei/99) comprensiva di IVA; 
 
di dare atto che per la copertura della spesa di cui sopra si utilizzeranno fondi già impegnati  sull’Int. 
2.09.01.01, Cap. 56 “Spese per adempimenti legge 626/94” del Bilancio 2007, come precedentemente 
richiamato; 
 
di procedere alla liquidazione delle spese ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/00 con atto di semplice 
liquidazione dietro presentazione di regolare fattura; 
 
che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Dirigente 
che l’ha adottato o ricorso in via gerarchica al Presidente dell’Ente Parco entro 30 giorni. E’ fatta 
salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o 
per via straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi 
della legga; 
 

DETERMINA ALTRESI’ 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 
 

Il Responsabile della 
U.O.C. Pianificazione territoriale 

dott. ssa geol. Anna Spazzafumo 
 
 
 
 

AS/as/ doc: Pianificazione 

 
 
 
 
 


